
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

– 35 –

D.d.s. 20 dicembre 2022 - n. 18638
Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia. 
Operazione 16.2.01 «Progetti pilota e sviluppo di innovazione» 
d.d.s. 3 marzo 2022, n. 2767. Approvazione degli esiti istruttori 
e ammissione a finanziamento delle domande

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SERVIZI ALLE IMPRESE AGRICOLE E MULTIFUNZIONALITA’

Visti i regolamenti (UE):

• n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale e sul Fondo per gli affari marittimi e la pe-
sca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesio-
ne, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul 
Fondo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

• n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) che abro-
ga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

• n.  1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e 
sul monitoraggio della politica agricola comune e che 
abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) 
n.  165/94,  (CE) n.  2799/98,  (CE) n.  814/2000,  (CE) 
n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

• n.  640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che 
integra il regolamento  (UE) n.  1306/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema inte-
grato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o 
la revoca dei pagamenti nonché le sanzioni amministrative 
applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno, allo sviluppo 
rurale e alla condizionalità;

• n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che in-
tegra talune disposizioni del regolamento (UE) n. 1305/2013 
del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo svi-
luppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo svi-
luppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni transitorie;

• n.  808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 re-
cante modalità di applicazione del regolamento  (UE) 
n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale del Fondo Europeo Agricolo 
per lo Sviluppo Rurale (FEASR);

• n.  809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 re-
cante modalità di applicazione del regolamento  (UE) 
n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di control-
lo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;

• n. 2220/2020 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020 che stabilisce alcune disposizioni transitorie 
relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo 
di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che modifica 
i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) 
n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e l’applicazione 
negli anni 2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013 
per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale soste-
gno in relazione agli anni 2021 e 2022;

Visti altresì:

• la decisione di esecuzione della Commissione Europea n. 
C (2015) 4931 del 15 luglio 2015 che approva Il Program-
ma di sviluppo rurale 2014 – 2020 della Regione Lombardia 
modificato da ultimo con decisione di esecuzione della 
Commissione Europea C (2021) 9139 del 6 dicembre 2021;

• la d.g.r. n.  3895/2015 di approvazione del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia;

• la d.g.r. n.  4283/2015 «Presa d’atto dei criteri di selezione 
delle Operazioni in attuazione del Programma di Sviluppo 
Rurale della Lombardia per il periodo 2014-2020»;

• il d.d.u.o. n. 6196/2015 aggiornato da ultimo con D.D.U.O. 
n. 15040/2022 con il quale è stato approvato l’elenco dei 
Dirigenti regionali pro tempore responsabili delle singole 
operazioni del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020, 
tra cui dell’operazione 16.2.01 «Progetti pilota e sviluppo di 
innovazione»;

• il d.d.s. n. 2767/2022 «Programma di Sviluppo Rurale 2014-

2020 della Lombardia. Operazione 16.2.01 «Progetti pilota 
e sviluppo di innovazione». Approvazione delle disposizioni 
attuative per la presentazione delle domande»;

• il d.d.s. n. 15318/2022 di proroga dei termini di chiusura del-
le istruttorie e di pubblicazione sul BURL del provvedimento 
di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto per 
l’operazione 16.2.01 «Progetti pilota e svilluppo di innovazio-
ne» di cui al d.d.s. n. 2767 del 3 marzo 2022;

Dato atto che nel periodo stabilito per la presentazione delle 
domande di finanziamento dalle richiamate disposizioni attua-
tive approvate con d.d.s. n.  2767/2022, risultano pervenute al 
protocollo regionale tramite il sistema informativo SISCO numero 
18 domande di aiuto collegate alle Priorità P2, P4 e P5 del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale e risultano pertanto così suddivise:

 − n.  10 domande collegate alla Priorità P2 «Redditività e 
competitività delle aziende agricole - Focus Area 2 A «Mi-
gliorare le prestazioni economiche delle aziende agricole 
per aumentare la quota di mercato e l’orientamento al 
mercato, nonché la diversificazione delle attività»;

 − n. 2 domande collegate alla Priorità 4 «Preservare, ripristi-
nare e valorizzare gli ecosistemi connessi all’agricoltura» – 
Focus Area 4A «Salvaguardare, ripristinare e migliorare la 
biodiversità»;

 − n.  6 domande collegate alla Priorità 5 «Sostenere l’effi-
cienza dell’uso delle risorse nel settore agroalimentare e 
forestale e la transizione verso un’economia a bassa emis-
sione di carbonio e resiliente al cambiamento climatico» 
– Focus Area 5A «Rendere più efficiente l’uso dell’acqua 
nell’agricoltura»(n. domande: 1), Focus Area 5D «Ridurre 
le emissioni di gas ad effetto serra e ammoniaca prodotte 
dall’agricoltura» (n. domande: 4) e Focus Area 5E «Promuo-
vere la conservazione e il sequestro del carbonio nel setto-
re agricolo» (n. domande: 1);

Preso atto che il citato d.d.s. n. 2767/2022, nelle disposizioni 
attuative, prevede:

• al paragrafo 14, che l’istruttoria delle domande pervenute 
consiste nella verifica della completezza della documen-
tazione, della congruità tecnico-economica dell’intervento, 
della validità della documentazione allegata, dell’attribu-
zione del punteggio e della determinazione della spesa 
ammissibile e del relativo contributo;

• al paragrafo 10, che il punteggio per l’ammissibilità delle 
domande deve essere uguale o superiore a:
 − 34 punti complessivi nel macro-criterio «Qualità del 
progetto»;

 − 3 punti nell’elemento di valutazione «Coerenza con 
gli obiettivi del bando» del macro -criterio «Qualità del 
progetto»;

 − 10 punti complessivi nel macro-criterio «Qualità della 
partnership»;

 − 6 punti complessivi nel macro-criterio «Qualità del pro-
gramma di trasferimento e diffusione dell’innovazione»;

• al paragrafo 15, che le domande «con esito istruttorio posi-
tivo» e le domande «con esito istruttorio positivo e ammesse 
a finanziamento» sono ordinate in graduatorie distinte se-
condo le Priorità P2, P4 e P5;

Richiamato il d.d.s. n. 14348/2022 con il quale è stato costitu-
ito il Gruppo tecnico a supporto della valutazione delle doman-
de per l’operazione 16.2.01;

Dato atto che:

• il Gruppo tecnico di supporto alla valutazione si è riunito nel-
le date 13 ottobre 2022, 20 ottobre 2022 e 23 ottobre 2022, 
così come risulta dai verbali agli atti della Struttura Servizi 
alle imprese e multifunzionalità;

• la fase istruttoria è stata condotta dalla Struttura Servizi alle 
imprese agricole e multifunzionalità e si è conclusa, com-
presi i riesami, in data 6 dicembre 2022 come da verbali 
agli atti della Struttura e del sistema SISCO;

Dato atto che sulla base di quanto stabilito dalle citate dispo-
sizioni attuative e a conclusione delle attività della fase istrutto-
ria risultano:

• n. 2 domande con esito istruttorio negativo alla valutazio-
ne di merito, per non aver raggiunto il punteggio minimo 
richiesto dal paragrafo 10 delle disposizioni attuative;

• n. 16 domande con esito istruttorio positivo, per un contributo 
complessivo concedibile pari a € 3.930.747,80 così suddivise:



Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

– 36 – Bollettino Ufficiale

 − n. 5 domande con esito istruttorio positivo alla valutazione 
di merito per la Priorità 5 - Focus area 5A e 5D per un contri-
buto complessivo concedibile pari a € 1.441.593,00;

 − n. 1 domanda con esito istruttorio positivo alla valutazione 
di merito per la Priorità 4 - Focus area 4A per un contributo 
complessivo concedibile pari a € 217.484,00;

 − n. 10 domande con esito istruttorio positivo alla valutazio-
ne di merito per la Priorità 2 - Focus area 2A per un contri-
buto complessivo concedibile pari a € 2.271.670,80; 

Considerato che, nell’ambito dell’attività istruttoria, così come 
stabilito dalle citate disposizioni attuative si è proceduto a:

• comunicare con note, agli atti, gli esiti dell’istruttoria della do-
manda, corredata dalle motivazioni ai sensi del paragrafo 14.2;

• attivare la fase di partecipazione al procedimento istruttorio 
ai sensi della legge 241/1990 da parte dei richiedenti, co-
me stabilito dal paragrafo 14.3 e come da comunicazioni, 
agli atti della Struttura;

Preso atto che per le n. 2 domande con esito istruttorio negati-
vo, a seguito del preavviso di rigetto ex art. 10 bis l. 241/1990, non 
sono pervenute osservazioni;

Dato atto che il citato d.d.s. n.  267/2022 prevede al para-
grafo 4 una dotazione finanziaria complessiva dell’Operazione 
16.2.01 pari a € 6.500.000,00 suddivisa sulle seguenti Priorità del 
Programma Regionale di Sviluppo Rurale:

• € 4.000.000,00 per la Priorità 2;

• € 1.000.000,00 per la Priorità 4;

• € 1.500.000,00 per la Priorità 5;
e che l’eventuale dotazione finanziaria di una priorità che resi-
dua, a seguito del finanziamento di tutte le domande ammissi-
bili per la priorità stessa, potrà incrementare la dotazione delle 
restanti priorità, come stabilito al paragrafo 15, secondo l’ordine 
di precedenza: Priorità 5,4 e 2;

Dato atto che la disponibilità finanziaria sopra specificata è 
sufficiente a garantire il finanziamento di tutte le domande con 
esito istruttorio positivo ordinate nelle tre graduatorie, nel rispetto 
di quanto previsto dai paragrafi 4 e 15 delle su menzionate di-
sposizioni attuative;

Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto stabilito dal paragrafo 
15 delle citate disposizioni attuative, di approvare gli esiti istruttori 
di cui ai seguenti elenchi riportati in allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente decreto:

• Elenco 1: domande con esito istruttorio negativo a seguito 
della valutazione di merito, con relative motivazioni;

• Elenco 2.1: domande con esito istruttorio positivo per la Pri-
orità 2 - Focus Area 2A, in ordine di punteggio e con l’indi-
cazione del punteggio assegnato, dell’importo totale della 
spesa ammissibile e del contributo concedibile;

• Elenco 2.2: domande con esito istruttorio positivo per la Pri-
orità 4 - Focus area 4A, in ordine di punteggio e con l’indi-
cazione del punteggio assegnato, dell’importo totale della 
spesa ammissibile e del contributo concedibile;

• Elenco 2.3: domande con esito istruttorio positivo per la Pri-
orità 5 - Focus area 5A e 5D, in ordine di punteggio e con 
l’indicazione del punteggio assegnato, dell’importo totale 
della spesa ammissibile e del contributo concedibile;

• Elenco 3.1: domande con esito istruttorio positivo e am-
messe a finanziamento per la Priorità 2 - Focus Area 2A, a 
seguito della ripartizione delle risorse disponibili in ordine 
di punteggio, con l’indicazione del CUP, dell’importo tota-
le della spesa ammessa e del contributo concesso pari a 
complessivi € 2.271.670,80 di cui FEASR € 979.544,45;

• Elenco 3.2: domande con esito istruttorio positivo ammesse 
a finanziamento per la Priorità 4 - Focus area 4A a seguito 
della ripartizione delle risorse disponibili in ordine di punteg-
gio, con l’indicazione del CUP, dell’importo totale della spe-
sa ammessa e del contributo concesso pari a complessivi 
€ 217.484,00 di cui FEASR € 93.779,10;

• Elenco 3.3: domande con esito istruttorio positivo e ammes-
se a finanziamento per la Priorità 5 - Focus area 5A e 5D a 
seguito della ripartizione delle risorse disponibili in ordine 
di punteggio, con l’indicazione del CUP, dell’importo tota-
le della spesa ammessa e del contributo concesso pari a 
complessivi € 1.441.593,00 di cui FEASR € 621.614,90;

Dato atto che la spesa complessiva di € 3.930.747,80 graverà 
sul bilancio dell’Organismo Pagatore Regionale;

Vista la l.r. n. 20/2008 e successive modifiche e integrazioni ed 
in particolare l’articolo 17 che individua le competenze dei diri-
genti, nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del dirigente della Struttura «Servizi alle imprese agricole e 
multifunzionalità», attribuite con d.g.r. n. 7040/2022;

Visti gli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 che dispongono la 
pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazio-
ni dei dati attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed Enti 
pubblici e privati;

DECRETA
1. di approvare gli esiti istruttori della valutazione delle do-

mande di aiuto presentate a valere sull’operazione Operazione 
16.2.01 «Progetti pilota e sviluppo di innovazione» del Program-
ma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia, come definiti 
negli elenchi riportati in allegato A, parte integrante e sostanzia-
le del presente decreto:

• Elenco 1: domande con esito istruttorio negativo a seguito 
della valutazione di merito, con relative motivazioni;

• Elenco 2.1: domande con esito istruttorio positivo per la Pri-
orità 2 - Focus Area 2A, in ordine di punteggio e con l’indi-
cazione del punteggio assegnato, dell’importo totale della 
spesa ammissibile e del contributo concedibile;

• Elenco 2.2: domande con esito istruttorio positivo per la Pri-
orità 4 - Focus area 4A, in ordine di punteggio e con l’indi-
cazione del punteggio assegnato, dell’importo totale della 
spesa ammissibile e del contributo concedibile;

• Elenco 2.3: domande con esito istruttorio positivo per la Pri-
orità 5 - Focus area 5A e 5D, in ordine di punteggio e con 
l’indicazione del punteggio assegnato, dell’importo totale 
della spesa ammissibile e del contributo concedibile;

• Elenco 3.1: domande con esito istruttorio positivo e am-
messe a finanziamento per la Priorità 2 - Focus Area 2A, a 
seguito della ripartizione delle risorse disponibili in ordine 
di punteggio, con l’indicazione del CUP, dell’importo tota-
le della spesa ammessa e del contributo concesso pari a 
complessivi € 2.271.670,80 di cui FEASR € 979.544,45;

• Elenco 3.2: domande con esito istruttorio positivo ammesse 
a finanziamento per la Priorità 4 - Focus area 4A a seguito 
della ripartizione delle risorse disponibili in ordine di punteg-
gio, con l’indicazione del CUP, dell’importo totale della spe-
sa ammessa e del contributo concesso pari a complessivi 
€ 217.484,00 di cui FEASR € 93.779,10;

• Elenco 3.3: domande con esito istruttorio positivo e ammes-
se a finanziamento per la Priorità 5 - Focus area 5A e 5D a 
seguito della ripartizione delle risorse disponibili in ordine 
di punteggio, con l’indicazione del CUP, dell’importo tota-
le della spesa ammessa e del contributo concesso pari a 
complessivi € 1.441.593,00 di cui FEASR € 621.614,90;

2. di comunicare ai richiedenti indicati negli elenchi di cui al 
punto 1 a mezzo posta elettronica certificata (PEC) l’approvazio-
ne del presente decreto;

3. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del Decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, 
n. 1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia di ri-
corsi amministrativi». Il ricorso deve essere presentato per 
motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel 
termine di centoventi giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione dell’atto da impugnare o da quando 
l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

4. di dare atto che il contributo totale di € 3.930.747,80 grave-
rà sul bilancio dell’Organismo Pagatore Regionale;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL), sul portale Bandi Onli-
ne all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it e sul portale di 
Regione Lombardia dedicato al Programma di Sviluppo Rurale 

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

– 37 –

2014 – 2020 all’indirizzo www.psr.regione.lombardia.it – sezione 
bandi;

7. di comunicare all’Organismo Pagatore Regionale l’avvenu-
ta pubblicazione sul BURL del presente decreto.

Il dirigente
Elena Zini

——— • ———

http://www.psr.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

– 38 – Bollettino Ufficiale

Allegato A 
 
Elenco 1 - Domande con esito istruttorio negativo a seguito della valutazione di merito 
 

n n. Domanda CUAA Richiedente Motivazione dell’esito negativo 

1 202202313996 00240250209 MEC-CARNI - S.P.A. 
Punteggio inferiore a 34 punti nel macro-criterio “Qualità del progetto” e punteggio 
inferiore a 6 nel macro-criterio “Qualità del programma di trasferimento e diffusione 
dell’innovazione” – Paragrafo 10 disposizioni attuative del D.D. 2767/2022. 

2 202202312268 02186160509* BM AGRICOLTURA DI BARBARA 
MORI 

Punteggio inferiore a 34 punti nel macro-criterio “Qualità del progetto” e punteggio 
inferiore a 10 nel macro-criterio “Qualità della partnership” – Paragrafo 10 disposizioni 
attuative del D.D. 2767/2022. 

*P IVA 
 
Elenco 2.1 - Domande con esito istruttorio positivo per la Priorità 2 - Focus area 2A 
 

Pos. n. Domanda CUAA Richiedente Acronimo progetto 
Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammissibile  

€ 

Contributo 
concedibile  

€ 
F.A. Punteggio 

assegnato 

1 202202300608 80053270171 
CONSORZIO DI DIFESA 

DELLE COLTURE INTENSIVE 
DELLA PROV.DI BS 

VINEAGEST 368.839,00 368.839,00 231.043,40 2A 89 

2 202202313938 00683860191 
BARBISELLE S.R.L. SOCIETA' 

AGRICOLA DI QUAINI PAOLO 
E FIGLIE 

VITELLI CAGE-FREE 399.607,00 399.607,00 249.676,20 2A 85 

3 202202312754 04228410983 CIBO-CI SOCIETA' AGRICOLA 
SRL CIBOVIVIS 381.384,00 381.384,00 238.719,20 2A 81 

4 202202313452 01161900178 

COMAZOO - COOPERATIVA 
MIGLIORAMENTO 

AGRICOLO ZOOTECNICO - 
SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

SO-PPESO 324.278,00 324.278,00 204.366,80 2A 79 

5 202202312518 04497850968 

AOP UNOLOMBARDIA 
SOCIETA' AGRICOLA 

CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' L IMITATA 

SOMMELIER 399.917,00 399.917,00 245.329,00 2A 78 



Bollettino Ufficiale – 39 –

Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

Pos. n. Domanda CUAA Richiedente Acronimo progetto 
Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammissibile  

€ 

Contributo 
concedibile  

€ 
F.A. Punteggio 

assegnato 

6 202202313241 00615030145 IL SENTIERO COOPERATIVA 
SOCIALE PROFUMO 343.729,00 343.729,00 216.234,20 2A 75 

7 202202298166 00685420143 
CONSORZIO PER LA TUTELA 
DEI FORMAGGI VALTELLINA 

CASERA E BITTO C.T.C.B. 
SIMCA 255.044,00 255.044,00 158.946,80 2A 74 

8 202202313326 00997650148* PAGANONI MARCO VAL3CIUTA 367.343,00 367.343,00 229.028,60 2A 62 

9 202202306224 02184450159 
CONSORZIO PER LA TUTELA 

DEL FORMAGGIO GRANA 
PADANO 

RESILIENTGRANAPADANO 399.607,00 399.607,00 249.757,40 2A 61 

10 202202314414 00071150148 LATTERIA SOCIALE 
VALTELLINA S.C.A. MO-RES 397.982,00 397.982,00 248.569,20 2A 52 

    Totale 3.637.730,00 3.637.730,00 2.271.670,80   
*P. IVA 
  



Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

– 40 – Bollettino Ufficiale

 
Elenco 2.2 Domande con esito istruttorio positivo per la Priorità 4 - Focus area 4A 
 

Pos. n. Domanda CUAA Richiedente Acronimo 
progetto 

Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammissibile  

€ 

Contributo 
concedibile  

€ 

F.A
. 

Punteggi
o 

assegnat
o 

1 202202315613 00155740202 LATTERIA AGRICOLA S. PIETRO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA BIOSTABILE 265.895,00 265.895,00 217.484,00 4A 61 

    Totale 265.895,00 265.895,00 217.484,00   
 
 
Elenco 2.3 Domande con esito istruttorio positivo per la Priorità 5 - Focus area 5A e 5D 
 

Pos. n. Domanda CUAA Richiedente Acronimo 
progetto 

Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammissibile  

€ 

Contributo 
concedibile  

€ 

F.A
. 

Punteggi
o 

assegnat
o 

1 202202303630 01741210189* DAGHETTA GIOVANNI RISOSOST 399.929,00 399.929,00 324.700,80 5D 87 

2 202202314089 04051350983 

DISTRETTO DELLA FILIERA 
CEREALICOLA LOMBARDA - SOCIETA' 
CONSORTILE COOPERATIVA 
AGRICOLA 

SMART WUE 368.520,00 368.520,00 299.816,00 5A 84 

3 202202308416 06290050159 
S.I.V.A.M. SOCIETA' ITALIANA 
VETERINARIA AGRICOLA MILANO 
S.P.A. 

N2ONO 399.843,00 399.843,00 324.811,00 5D 56 

4 202202308113 01426170179 MORENICA SRL SIGN 400.000,00 399.998,00 324.998,40 5D 52 

5 202202314649 01579550185 SO.CO.BE.V SRL 
SOC.COMM.BESTIAME VOGHERA TvB4Meta 204.566,00 204.566,00 167.266,80 5D 52 

    Totale 1.772.858,00 1.772.856,00 1.441.593,00   
*P. IVA 



Bollettino Ufficiale – 41 –

Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

Elenco 3.1 Domande con esito istruttorio positivo e ammesse a finanziamento per la Priorità 2 - Focus area 2A 
 

Pos. n. Domanda CUAA Richiedente Acronimo progetto 
 

CUP 
Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso  

€ 

Contributo 
concesso  

€ 

di cui 
FEASR F.A. Punteggio 

assegnato 

1 202202300608 80053270171 

CONSORZIO DI 
DIFESA DELLE 

COLTURE 
INTENSIVE DELLA 

PROV.DI BS 

VINEAGEST E87F22000020009 368.839,00 368.839,00 231.043,40 99.625,91 2A 89 

2 202202313938 00683860191 

BARBISELLE S.R.L. 
SOCIETA' 

AGRICOLA DI 
QUAINI PAOLO E 

FIGLIE 

VITELLI CAGE-FREE E67F22000040009 399.607,00 399.607,00 249.676,20 107.660,38    2A 85 

3 202202312754 04228410983 CIBO-CI SOCIETA' 
AGRICOLA SRL CIBOVIVIS E27F22000000009 381.384,00 381.384,00 238.719,20 102.935,72    2A 81 

4 202202313452 01161900178 

COMAZOO - 
COOPERATIVA 

MIGLIORAMENTO 
AGRICOLO 

ZOOTECNICO - 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

SO-PPESO E27F22000020009 324.278,00 324.278,00 204.366,80 88.122,96    2A 79 

5 202202312518 04497850968 

AOP 
UNOLOMBARDIA 

SOCIETA' 
AGRICOLA 

CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' 

L IMITATA 

SOMMELIER E87F22000030009 399.917,00 399.917,00 245.329,00 105.785,86    2A 78 

6 202202313241 00615030145 
IL SENTIERO 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

PROFUMO E97F22000060009 343.729,00 343.729,00 216.234,20 93.240,19    2A 75 



Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

– 42 – Bollettino Ufficiale

*P. IVA 
 
 
Elenco 3.2 Domande con esito istruttorio positivo e ammesse a finanziamento per la Priorità 4 - Focus area 4A 
 

Pos. n. Domanda CUAA Richiedente Acronimo 
progetto 

 
CUP 

Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso  

€ 

Contributo 
concesso  

€ 

di cui 
FEASR F.A. Punteggio 

assegnato 

1 202202315613 00155740202 
LATTERIA AGRICOLA S. 
PIETRO SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA 

BIOSTABILE 
 
E27F22000030009 265.895,00 265.895,00 217.484,00 93.779,10  4A 61 

    Totale  265.895,00 265.895,00 217.484,00 93.779,10   
 
 

Pos. n. Domanda CUAA Richiedente Acronimo progetto 
 

CUP 
Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso  

€ 

Contributo 
concesso  

€ 

di cui 
FEASR F.A. Punteggio 

assegnato 

7 202202298166 00685420143 

CONSORZIO PER 
LA TUTELA DEI 

FORMAGGI 
VALTELLINA 

CASERA E BITTO 
C.T.C.B. 

SIMCA E77F22000060009 255.044,00 255.044,00 158.946,80 68.537,86    2A 74 

8 202202313326 00997650148* PAGANONI 
MARCO VAL3CIUTA E27F22000010009 367.343,00 367.343,00 229.028,60 98.757,13    2A 62 

9 202202306224 02184450159 

CONSORZIO PER 
LA TUTELA DEL 
FORMAGGIO 

GRANA PADANO 

RESILIENT 
GRANAPADANO E17F22000030009 399.607,00 399.607,00 249.757,40 107.695,39    2A 61 

10 202202314414 00071150148 

LATTERIA 
SOCIALE 

VALTELLINA 
S.C.A. 

MO-RES E87F22000040009 397.982,00 397.982,00 248.569,20 107.183,04    2A 52 

    Totale 
 

3.637.730,00 3.637.730,00 2.271.670,80 
 

979.544,45 
 

  



Bollettino Ufficiale – 43 –

Serie Ordinaria n. 52 - Giovedì 29 dicembre 2022

 
Elenco 3.3 Domande con esito istruttorio positivo e ammesse a finanziamento per la Priorità 5 - Focus area 5A e 5D 
 

Po
s. 

n. 
Domanda CUAA Richiedente CUP Acronimo 

progetto 

Importo 
richiesto  

€ 

Importo 
ammesso  

€ 

Contributo 
concesso  

€ 

di cui 
FEASR F.A. Punteggio 

assegnato 

1 202202303
630 01741210189* DAGHETTA 

GIOVANNI 
E57F22000
040007 RISOSOST 399.929,00 399.929,00 324.700,80 140.010,98 5D 87 

2 202202314
089 04051350983 

DISTRETTO 
DELLA FILIERA 
CEREALICOLA 
LOMBARDA - 
SOCIETA' 
CONSORTILE 
COOPERATIVA 
AGRICOLA 

E37F22000
030009 SMART WUE 368.520,00 368.520,00 299.816,00 129.280,66 5A 84 

3 202202308
416 06290050159 

S.I.V.A.M. 
SOCIETA' 
ITALIANA 
VETERINARIA 
AGRICOLA 
MILANO S.P.A. 

E77F22000
070009 N2ONO 399.843,00 399.843,00 324.811,00 140.058,50 5D 56 

4 202202308
113 01426170179 MORENICA SRL E87F22000

050009 SIGN 400.000,00 399.998,00 324.998,40 140.139,31 5D 52 

5 202202314
649 01579550185 

SO.CO.BE.V SRL 
SOC.COMM.BEST
IAME VOGHERA 

E87F22000
060009 TvB4Meta 204.566,00 204.566,00 167.266,80 72.125,44 5D 52 

    
 Totale 1.772.858,00 1.772.856,00 1.441.593,00 621.614,90  

 
*P. IVA 


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 20 dicembre 2022 - n. 18639
	Aggiornamento degli elenchi dei tecnici e degli esperti degustatori per i vini DOP ricadenti sul territorio della Regione Lombardia, ai sensi del decreto Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali 12 marzo 2019 - Annualità 2022
	D.d.s. 20 dicembre 2022 - n. 18638
	Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia. Operazione 16.2.01 «Progetti pilota e sviluppo di innovazione» d.d.s. 3 marzo 2022, n. 2767. Approvazione degli esiti istruttori e ammissione a finanziamento delle domande





